
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO REGIONALE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 17 
 
Oggetto: Pagamento rinnovo polizze assicurative per assicurazione fabbricati. 

 
      L’anno duemiladiciannove il giorno diciassette  del  mese di maggio nei locali della Fondazione 
in Adrano,con l'assistenza del Segretario sig. Zignale Angelo, Il Commissario Regionale 
straordinario della Fondazione Parrino Carmelo ha adottato la seguente deliberazione: 
 
Premesso 
Che la struttura di via Vittorio Emanuele, 400 di Adrano è momentaneamente incustodita e ciò 
rende la stessa soggetta ad intrusione di soggetti estranei che possono danneggiarla o causare altri 
inconvenienti, pertanto si ritiene opportuno rinnovare la polizza assicurativa stipulata con la 
AMISSIMA ASSICURAZIONE S.p.A. per l’anno 2019 il cui importo ammonta ad € 635,71; 
Che tale pagamento dovrebbe essere effettuato dalla Soc. Coop .Sociale  PROGETTO VITA 
Consorzio di Cooperative Sociali con sede in Caltagirone (CT), via Dante Alighieri, 73, ed essendo 
la stessa  in liquidazione, la Fondazione onde garantirsi  da spese,  derivanti  da  incendi e 
responsabilità civile verso terzi ed altro, che possono verificarsi in detto immobile, ritiene 
necessario provvedere al pagamento di quanto dovuto e riservarsi di chiedere il rimborso all’attuale 
locatario; 
Che necessita altresì provvedere al rinnovo della polizza per l’immobile sito in via San Pietro n.37 
il cui importo ammonta ad € 381,43; 
Che necessita provvedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 1.017,14 dovuto alla 
compagnia assicurativa AMISSIMA ASSICURAZIONI S.p.A. Agenzia Generale di Adrano; 
Per i motivi su esposti e stante l'urgenza per non lasciare scoperta da polizza assicurativa le strutture 

 
D E L I B E R A 

   
Di provvedere alla liquidazione e pagamento dell’importo complessivo di €. 1.017,14 a favore della 
compagnia di assicurazione AMISSIMA ASSICURAZIONI S.p.A. Agenzia Generale di Adrano, 
per la copertura assicurativa degli immobili di via Vittorio Emanuele, n.400 e via San Pietro, n.37. 
Di fare fronte alla superiore spesa di € 1.017,14 con prelevamento dal capitolo 22 del bilancio 2019  
Stante l'urgenza, dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell’Ente. 
. 

 
   IL SEGRETARIO                                                     IL COMMISSARIO REGIONALE                
F.to ( Zignale Angelo)                                                          f.to (Parrino Carmelo) 

 


